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V prvním letošním čísle sršského Zpravodaje blahopřejeme našim 
jubilantům k významným výročím. 

V měsíci lednu slavil 70. narozeniny pan Antonín Veselý ze Srchu. 
Slavilo se také v Hrádku, a to 95. narozeniny paní Milena Akrmanová 

a paní Miroslava Doležalová 70. narozeniny.
Gratulovalo se i v kratším měsíci únoru v Pohránově panu Miloslavu Šprincovi 

k 75. narozeninám. Blahopřáli jsme i v Srchu paní Aleně Klugarové  
k 75. narozeninám a slavila také paní Lidiia Kratofil 90. narozeniny.  

Paní Zuzana Sochová oslavila své 70. narozeniny.
V prvním jarním měsíci březnu jsme poblahopřáli také  

paní Janě Kasalové ze Srchu k 70. narozeninám.
Všem jubilantům přejeme hlavně hodně zdraví, klidu, míru a lásky svých 

bližních a ať je životem provází hodně štěstí a dobrých lidí.
-af-

Před zahájením tenisové sezony byla provedena rekonstrukce oplocení a závlah 
tenisového kurtu. Desetiletí staré oplocení již nesloužilo svému účelu.

Text a foto: -rb-

COOP PRODEJNA 
UZAVŘENA

Chtěla bych poděkovat všem  
našim spoluobčanům za roky, po 
které naši prodejnu navštěvovali. 

Mohla bych vyprávět dlouhý  
příběh po těch více jak 35 letech, 

které jsem zde strávila. Ale jen 
stručně, bylo nám s vámi dobře.  

A přejeme vám všem  
hodně zdraví a štěstí. 

Za zaměstnance prodejny Coop 
Miroslava Hrubá 

REKONSTRUKCE 
tenisového kurtu v Srchu

POPLATKY 
za uložení 
odpadů na 
skládkách
Uložení směsného komunálního od-
padu je zpoplatněno:
– provozovatelem skládky ve výši 1400 Kč 

za tunu 
– poplatkem státu za skládkování ve výši:
 a. V  roce 2024 500 Kč u množství do 

170 kg na občana s  trvalým pobytem. 
Nad 170 kg bylo skládkovné 1500 Kč.

 b. V roce 2025 je limit 160 kg na obča-
na u poplatku 500 Kč, vše nad 160 kg 
bude zpoplatněno 1500 Kč.

Zákon o odpadech také ukládá, aby 
vyseparované recyklovatelné složky v ob-
cích činily od roku 2025 alespoň 60 %, od 
roku 2030 alespoň 65 % a od roku 2035 
alespoň 70 % ze všech vyprodukovaných 
odpadů. 

V roce 2022 se podařilo našim obča-
nům splnit plán na pouhých 42 %, v roce 
2023 jsme dosáhly slušných 56 %. 

V roce 2024 bohužel procento vytřídě-
ní kleslo na 53%. Za nesplnění limitu 60 % 
v roce 2025 může být obci uložena citelná 
sankce.

JE NUTNÉ VÍCE TŘÍDIT!!!          -rb-
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Investiční 
AKCE
Zvýšení bezpečnosti a zklidnění  
dopravy v lokalitě U Hřiště

Bude vybudována avizovaná zvýše-
ná křižovatka při výjezdu ze sportovního 
areálu do ulice U Hřiště. V  celé lokalitě 
bude umístěno nové vodorovné a svislé 
dopravní značení Tempo 30 s předností 
zprava. 

Vjezdová brána od Stéblové  
a prodloužení chodníku 

Výstavba probíhá. Předpokládané do-
končení akce je do 30. 6. 2025.

Rekonstrukce ulice Na Pašti 
Zažádáno o stavební povolení – před-

poklad realizace 2026.

Rekonstrukce ulice Severní  
Zažádáno o stavební povolení, realiza-

ce je plánována letos o prázdninách. 

Rekonstrukce ulice Nová  
Letos pravděpodobně proběhne pře-

ložka vedení ČEZ Distribuce. 

Dětská skupina
Vydáno stavební povolení, probíhá VŘ 

na zhotovitele. Projekt bude realizován 
pouze za podpory dotace, která zatím 
nebyla přidělena. Dotační podmínkou je 
dokončení a zprovoznění DS nejpozději 
do 30. 4. 2026.

Multifunkční hřiště
Povrch bude vyčištěn, opraven, pře-

lakován a znovu nalajnován. 

Rekonstrukce ulice Na Pískách
Obec Srch připravuje rekonstrukci 

povrchů místní komunikace. Před vlastní 
rekonstrukcí povrchů bude VaK Pardu-
bice provádět rekonstrukci kanalizace. 
Nyní se připravuje projektová dokumen-
tace, předpoklad zahájení prací je rok 
2026–2027.

Fotovoltaická elektrárna škola
Na střeše MŠ a tělocvičny bude 

v  letošním roce instalována fotovoltaic-
ká elektrárna (FVE) o výkonu 49,5 kWp 
s bateriovým úložištěm 53 kWh. Vyrobe-
ná elektrická energie bude spotřebována 
na provoz školy a technického zázemí  
a zbytek bude sdílen v ostatních odběr-
ných místech obce (VO, sportovní záze-
mí, OÚ, …) 

Roční spotřeba obce za rok 2024 je  
150 MWh elektrické energie a 160 MWh 
zemního plynu. Ke krytí těchto potřeb je 
plánována druhá FVE na střechách spor-
tovního zázemí. Výstavba je v plánu spolu 
s rekonstrukcí nemovitosti.

Rekonstrukce zázemí sportovního 
areálu

Technický stav objektu, zejména 
izolace tepelná, i proti vlhkosti, odpady, 
elektroinstalace i komín, nejsou v dobrém 
stavu. Nyní je připravována projektová 
dokumentace na rekonstrukci zázemí za-
měřená zejména na:

– Snížení energetické náročnosti budovy
– Zvýšení energetické samostatnosti 

objektu – instalace FVE
– Využití prázdného půdního prostoru
– Sjednocení vzhledu, různě připojova-

ných přístřešků a stanů
– Rekonstrukci rozvodů elektřiny, vody  

a kanalizace 
– Zlepšení prostorové dispozice objektu

Studie byla konzultována s  uživateli 
objektu, zejména FK a provozovatelem 
občerstvení.

Financování je předpokládáno z  do-
tačních zdrojů, část bude také nutná 
z rozpočtu obce.                                 -rb-

 

Studie nového vzhledu sportovního zázemí

STAVEBNÍ PRÁCE 
na infrastrukturách v okolí

1. Rekonstrukce silnice II/324  
Staré Hradiště – Hrobice

 Hradiště na Písku – Hrobice + kru-
hový objezd:  
dokončení do 31. 5. 2025

 Staré Hradiště – Hradiště na Písku: 
1. 6. – 31. 12. 2025

2. Rekonstrukce komunikace  
Hrádek – Srch 

 září – říjen 2025, akce je v režii ŘSD

3. Rekonstrukce komunikace  
v úseku Nadjezd u Finiše –  
Staré Ždánice 

 od 1. 9. do 30. 11. v režii ŘSD

4. Rekonstrukce komunikace  
v úseku Hradiště na Písku –  
Nadjezd u Finiše (průtah obcí) 

 plánuje ŘSD spolu se SUS na 2026
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V mateřské škole 
VÍTÁME JARO

BRUSLENÍ našich dětí  
ze základní školy v Srchu

Zima už se s  námi rozloučila, a tak 
je na čase přivítat jaro. Každý den 
s  dětmi v  mateřské škole pozoruje-
me změny, které nám toto období 

přináší. Do tváří nám svítí sluníčko, 
do uší zpívají ptáci a našima očima 
si sukénky natřásají první květiny. To 
je krása!

S dětmi vítáme jaro nejen učením se 
nových básniček a zpíváním jarních písní, 
na které si tancujeme, ale především tvo-
řením Morany. Každé oddělení si vytvořilo 
svoji vlastní. Chvíli nám Morana zdobila 
šatnu a vítala tak děti do nového dne, ale 
nyní je na čase uctít tuto dlouholetou tradici  
a nechat Moranu odnést vodou pryč. Vza-
li jsme tedy všichni společně obě Morany 
na vycházku k  místnímu rybníku. Tam 
jsme si pověděli něco o této tradici a děti 
zazpívaly jarní písničky jako například 
tuto:

VOLÁME JARO
Pojďme děti, pojďme spolu,

vyženeme zimu z domu.
Zavoláme na jaro,
aby se už chystalo.

Nakonec děti vzaly snítku slámy  
a symbolicky ji vhodily do rybníka. Tímto 
jsme se rozloučili s paní Zimou a přivítali 
prosluněné jaro.

Za MŠ paní učitelka: Gabriela Černá
Foto: archiv MŠ

I v tomto školním roce jsme několikrát 
s dětmi vyrazili na bruslení, a to do En-
teria arény a na Dostihové závodiště 
v Pardubicích. 

Bruslení a pohyb obecně jsou pro děti 
nesmírně důležité, protože přispívají k  je-
jich zdravému tělesnému vývoji a posilují 
svaly celého těla. Pravidelný pohyb zlep-

šuje koordinaci, rovnováhu a motorické 
dovednosti, což se dětem hodí i v  běž-
ném životě. Bruslení je navíc skvělým způ-
sobem, jak zlepšit vytrvalost. Paní učitelky 
v  hodinách učily děti základům bruslení, 
zahrály si hry a v závěru hodiny měly děti 
ledovou plochu pro sebe, aby získané 
dovednosti upevnily. Bruslení bylo pro 

děti pěkným zpestřením a užily si sport  
i jinak než na hřišti a v tělocvičně. Jak to 
na ledě vypadalo, si můžete prohlédnout 
na fotografiích umístěných na webových 
stránkách školy. V závěru bych ráda po-
děkovala rodičům za obětavou pomoc při 
organizaci, a hlavně při obouvání a zava-
zování bruslí. Věřím, že v příštím roce se 
opět vydáme za zážitky na bruslích, pro-
tože bruslení přináší radost, posiluje tý-
mového ducha a pomáhá dětem budovat 
pozitivní vztah ke sportu!

Za ZŠ paní učitelka: Helena Šrůtková 
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DOPRAVNÍ VÝCHOVA 
jako součást výuky na naší 
základní škole
Dopravní výchova je klíčová pro bez-
pečnost dětí na silnicích, protože je 

učí správnému chování v  dopravním 
provozu. 

Děti se učí základní pravidla silniční-
ho provozu, jako je přecházení přes pře-
chod, význam dopravních značek a po-
vinnosti chodců a cyklistů. Díky dopravní 
výchově si žáci osvojí, jak se bezpečně 
pohybovat na kole nebo na koloběžce  
a jak správně používat ochranné pomůc-
ky, například helmu. Žáci se učí i zodpo-
vědnosti vůči ostatním účastníkům pro-
vozu a pochopení důležitosti vzájemné 
ohleduplnosti. 

Naše škola proto podporuje dopravní 
výchovu nejen v rámci vyučovacích před-
mětů, jako je prvouka nebo přírodověda, 
ale dvakrát ročně žáci 4. a 5. ročníku 
vyjíždějí s paní učitelkou do Pardubic na 
dopravní hřiště, kde si vše mohou vy-
zkoušet a seznámit se se vším za pomoci 
zkušeného pana policisty. Děti získají jis-
totu a sebevědomí při pohybu v doprav-
ním prostředí. Výuka také snižuje riziko 
dopravních nehod, protože děti získávají 
potřebné vědomosti a dovednosti. 

Na konci 5. ročníku žáci složí praktic-
kou zkoušku při jízdě na kole na doprav-
ním hřišti a získávají „řidičský průkaz“ na 
jízdní kolo.

Už teď se těšíme na květnovou prak-
tickou výuku na dopravním hřišti!

FC Titanic Srch a obec Srch pořádají

(jízda na kole, běh, střelba ze vzduchovky)

neděle 27. dubna 2025 od 9:00
Sraz účastníků v 8:30 na hřišti v Srchu

Závodníci budou rozděleni do soutěžních kategorií před zahájením závodu.
Nejstarší možný ročník narození pro účast je 2010.

Startovat se bude v časových intervalech. Trať závodu bude vytyčena v areálu hřiště a jeho okolí mimo veřejné komunikace.
Pro jízdu na kole je předepsaná bezpečnostní přilba.

Při vlastnímzávoděunejmladších jemožný doprovod rodičů po celé trase.

Přihlášky přijímá Rostislav Němec, tel.: 607 839 746, nem.rosta@seznam.cz nebo přímo před zahájením závodu.

Prosíme o využití včasného přihlášení z důvodu plynulosti akce

Občerstvení zdarma pro závodníky zajištěno

XXI. ročník
DĚTSKÉHO TRIATLONU

Za ZŠ paní učitelka:  Andrea Fejfarová
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Fotovoltaická 
ELEKTRÁRNA střelnice
Na pozemcích p.č. 148/13 a 148/1 
v  k.ú. Srch nedaleko střelnice plánu-
je investor SPL a. s., Třebohostická 
3069/14, Praha 10 vystavět na orné 
půdě 2 MW FVE. 

Majitelka pronajala pozemky na  
30 let investorovi. V  současné době 
se připravuje PD ke stavebnímu řízení,  
s ČEZ Distribucí má investor uzavřenu 
smlouvu o připojení na linku VN. Před-
mětné pozemky leží v ochranném pás-
mu myslivecké střelnice. Po konzulta-
ci s  PČR má bohužel právo vlastníka 
pozemku přednost před provozovanou 
střelnicí. V případě instalace FVE bude 
PČR povinna střelnici omezit, nebo  
zrušit.

 Ustanovení Energetického zákona 
v §2 odst 2, bod 18 říká, že „výrobna 
elektřiny o celkovém instalovaném elek-
trickém výkonu 1 MW a více je zřizová-
na a provozována ve veřejném zájmu.“ 
Tímto ustanovením bohužel zákon vý-
stavbu velkých FVE staví na úroveň dál-
nic, železnic a dalších prvků infrastruk-

tury, které lze stavět mimo jiné také 
v nezastavěném území a na orné půdě.

 Obec bude účastníkem stavebního 
řízení o povolení záměru výstavby FVE. 
Zastupitelstvo obce na svém posledním 
jednání schválilo realizaci všech dostup-
ných právních kroků k zabránění realiza-
ce výstavby FVE.                  

Text a foto: -rb-

Jak byly osvobozeny 
NAŠE OBCE
V květnu letošního roku si připome-
neme osmdesáté výročí osvoboze-
ní naší země od německé okupace. 
Tyto události se přitom dotkly i na-
šich obcí – byť se jim naštěstí přímé 
bojové akce vyhnuly. 

Poprvé se blížící konec války do 
života zdejších obyvatel promítl již na 
konci zimy 1945, kdy se v  okolních 
lesích objevili sovětští zajatci, jimž se 
podařilo uprchnout z německých trans-
portů. Řada místních občanů znala 
místa jejich úkrytu, nosila jim potravi-
ny a dokonce (jako kupříkladu Franti-
šek Kalhous z Hrádku) je přechovávala  
u sebe doma. Na počátku jara 1945 
sem dorazilo i několik desítek němec-
kých civilistů prchajících ze svých do-
movů ve Slezsku, které začala ohrožo-
vat postupující sovětská armáda. Tito 
takzvaní „národní hosté“ zde zůstali ně-
kolik dní až týdnů, než pokračovali dále 
na západ. 

Během března se rovněž potají začali 
scházet občané, kteří plánovali převzetí 
moci od okupačních orgánů – a charak-
teristické je, že když se o těchto plánech 
dozvěděli sršští četníci, nejenže je nena-
hlásili nadřízeným, ale sami se rozhodli 
do přípravy povstání zapojit. 

S postupujícím jarem začalo být stá-
le zřejmější, že konec války je otázkou 
několika týdnů. Když pak 5. května vy-
puklo povstání, lidé v  našich obcích se 
zatajeným dechem poslouchali vysílání 
pražského rozhlasu, který celou tuto re-
voluci přenášel doslova minutu po minu-
tě. Ovšem nezůstali jen pasivními svědky 
událostí – občané z  Hrádku získali ně-
kolik zbraní ze skladiště firmy Explosia  
a sabotovali zařízení podél železniční trati 
Pardubice – Hradec Králové a sršští pod 
vedením ředitele školy Kolmana se v noci 
na 6. května podíleli na zajištění trans-
portu maďarských vojáků ve Stéblové. 
To už byly také po celém Srchu zabíleny 

německé nápisy a vyvěšeny českoslo-
venské vlajky – ovšem halasné nadšení 
z blížícího se osvobození utichlo již o den 
později, když se v nedalekých Němčicích 
ustupující německá armáda dostala do 
krátké přestřelky s místními, načež po-
vraždila sedm civilistů. V  obavách, aby 
snad podobný osud nepotkal i zdejší 
obyvatele, byl raději německý nápis na 
srššké škole 8. května obnoven. Znovu  
a naposledy byl zabílen až 9. května, 
když už bylo zřejmé, že válka konečně 
skončila. Tehdy také našimi obcemi pro-
jeli první sovětští vojáci.

Definitivní tečku za vojenskými ope-
racemi druhé světové války pak našim 
obcím přinesl počátek června 1945, kdy 
v  nich bylo během svého přesunu zpět 
do SSSR krátkodobě umístěno několik 
oddílů sovětské armády – část v domech 
zdejších občanů a zbytek tábořil po oko-
lí. Místní přitom ještě dlouho vzpomínali, 
jak sovětští vojáci hráli karty o hodinky  
a peníze, co během svého tažení ukořisti-
li, a jak jejich koně vypásli všechny louky. 
Jinak se ale jejich zdejší pobyt obešel bez 
větších incidentů.

Tomáš Bandžuch

FVE střelnice
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KONTEJNERY na sklo, 
textil, oleje a elektroodpad

SPORTOVCI 
Srch
Vážení členové spolku „Sportovci 
Srch“, ráda bych vám touto cestou 
vyjádřila poděkování za vaši činnost, 
kterou věnujete sportovnímu rozvoji 
naší obce. 

Díky ní se nám stále daří organizovat 
sportovní akce, turnaje a jiné společen-
ské akce, které přinášejí nejen radost 
z pohybu. Tělocvična byla celou zimu vy-
užita na 100 % a nyní již přišel čas i na 
venkovní sportovní aktivity. Děkuji všem 
za součinnost při úklidu tělocvičny a ná-
řaďovny. 

Přeji vám všem, abyste měli takovou 
radost z pohybu jako děti, které navště-
vují pondělní a středeční cvičení. 

Pavla Slezáková

Obec Čeperka vypověděla 
smlouvu o užívání sběrného dvora 

obci Srch k 30. 6. 2025. Služby 
sběrného dvora budou zajištěny 
smlouvou s obcí Staré Hradiště. 

Zahájení provozu se předpokládá 
od 1. 5. 2025. Sběrný dvůr ve 

Starém Hradišti je umístěn mezi 
Hradištěm na Písku a Starým 

Hradištěm. Druhá odbočka vlevo 
POD parovodem.

SBĚRNÝ DVŮR

Rozvojem našich obcí přestává stačit 
kapacita kontejnerů na současných 
separačních místech, zejména sběrné 
místo na točně MHD. 

Na základě podnětu občanů se ne-
utěšená situace řešila na posledním za-
sedaní zastupitelstva obce. Množství 
kontejnerů na točně MHD v průběhu let 
narostlo ze dvou kusů na současných 

deset. Při vykládce odpadu také dochá-
zí ke kolizím s  projíždějícími osobními 
vozidly a vozidly MHD, místo není z do-
pravního hlediska bezpečné. Je na čase 
uvažovat o změně umístění kontejnerů  
a rozmělnění stanovišť po obci blíže oby-
vatelům. Bohužel narážíme na tradiční 
českou povahu, chceme změny,  ať se ale 
netýkají nás. Přeloženo, přesuňte kontej-

nery,  ne poblíž mého domu, a ne nikam 
daleko. Dle statistik obalové společnosti 
Ekokom umístění kontejnerů mimo často 
používané trasy pohybu občanů snižuje 
razantně jejich využití, odpad končí ne-
vytříděný v  černé popelnici. Přemístění 
kontejnerů na nová místa bude řešeno 
na příštím zasedání zastupitelstva obce. 
Nyní však otestujeme přemístění jednoho 
zvonu na bílé sklo a jednoho zvonu na 
barevné sklo ze stanoviště na točně MHD 
do areálu separace bioodpadu u výjezdu 
na obec Stéblová.

-rb-
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NÁDOBY na 
papír a plast
Na ukládání vytříděného odpadu lze 
používat barevně odlišené 240litrové 
nádoby. Nádoby jsou označeny ba-
revnými klipy a samolepkou (žlutá/
modrá). 

V  čem je nádoba lepší než pytel? 
Primárně nám jde o předcházení vzniku 

odpadu. Každý pytel, který použijeme 
ať na plasty, nebo na papír je pouze na 
jedno použití, na rozdíl od nádoby, kte-
rá  může sloužit 10 až 15 let. Další ne-
spornou výhodou nádoby oproti pytli je 
lepší využití objemové kapacity – do pyt-
le nestlačíme tak velké množství odpadů 
jako do pevné nádoby. Zájemci o ná-
doby se mohou hlásit na OÚ prostřed-
nictvím e-mailu, telefonu nebo osobně. 
Děkujeme, že třídíte :-).

Text a foto: -rb-

STATISTIKA TŘÍDĚNÍ ODPADU ZA ROK 2024

Druh odpadu
2024

Vyprodukovaný odpad 
celkem (tun) na obyvatele (kg)

Směsný (popelnice) 302 173
Papír 61,4 35,2
Plast 54,2 31
Tetrapack 3,9 2,23
Kovy 1,1 0,63
Sklo 30,1 17,2
Bio (popelnice) 199 114
Oleje 0,45 0,25
Ostatní vytříděný 8,3 4,75
Objemný (kontejnery) 12,32 7,1

SVOZ objemného 
a nebezpečného ODPADU

V sobotu 26. 4. bude proveden svoz objemného a nebezpečného odpadu.
V Srchu budou kontejnery umístěny nově na úložišti dřevnatého materiálu  

u výjezdu na Stéblovou.

Do velkoobjemových kontejnerů 
NENÍ MOŽNÉ UKLÁDAT NEVYTŘÍDĚNÝ ODPAD.

Do velkoobjemového kontejneru 
NELZE uložit:
– Běžný směsný komunální odpad
– Odpady rostlinného původu  

(bio odpad)
– Papír, plasty, sklo
– Dřevo
– Stavební odpad
– Pneumatiky
– Nebezpečné odpady
– Elektro odpad

Do velkoobjemového kontejneru je 
možné uložit:
– Starý nábytek (pohovky, křesla, …), 

zahradní nábytek
– Matrace, koberce, linoleum a jiné pod-

lahové krytiny
– Sportovní náčiní (lyže, snowboardy, 

kola, …)
– Zrcadla, umyvadla, vany, WC mísy, 

plastová okna
– Autoskla

Kontejnery na objemný odpad budou 
přistaveny v 8:00 a odvezeny ve 12:00. 
Po celou dobu bude přítomna obsluha, 
která bude na třídění a ukládání odpadů 
dohlížet. 

Dřevo bude uloženo do vlastního 
kontejneru mimo velkoobjemový odpad.

Dřevo = prkna, desky, trámy, kulati-
na, palety, dřevěný nábytek, okna, oken-
ní rámy, dveře, dřevovláknité desky, MDF 
desky, OSB desky, sololit, překližka.

Mobilní svoz nebezpečného odpadu 
a elektro odpadu:

Hrádek: Obecní domek
10:00–10:30 

Pohránov: u požární nádrže
10:35–11:00

Srch: úložiště dřevnatého materiálu 
11:05–11:30

-rb-

Součet tun podíl na celku (%)
Vyprodukovaný vč. bio 672,77 100
Netříděný odpad 314,32 46,8
Tříděný odpad 358,45 53,2
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Patří sem:
Sešlápnuté PET lahve

Tetrapak,
nápojové plechovky,
Sáčky, tašky, fólie

Polystyren
Plastové obaly

od potravin a drogerie
(kelímky, vaničky, 

obaly od kosmetiky atd.)
CD/DVD obaly
Strečové fólie

Patří sem:
Plechovky od nápojů
Konzervy od potravin

Hliníková víčka
od jogurtů

Kovové uzávěry a víčka
Kovové obaly

od drogerie a kosmetiky
Alobal
Dráty

Patří sem:
Láhve od nápojů

Zavařovací sklenice
Flakony

Tabulové sklo 

Patří sem:
Zbytky jídel rostlinného

původu
Zbytky ovoce a zeleniny

Květiny
Kávové sedliny a filtry

Čajové sáčky
Hrnkové květiny

včetně hlíny
Skořápky od vajec a ořechů

Popel ze dřeva
Prořezy a větve 

Patří sem:
Maso, kosti

Sáčky z vysavače
Smetky

Popel z uhlí
Hygienické pomůcky

Běžné žárovky
Čistící utěrky a houby
Keramika a porcelán

Trus zvířat
Silně špinavé

a mastné obaly

Patří sem:
Noviny, časopisy, letáky
Knihy bez pevné vazby

Brožury
Katalogy

Kancelářský a balicí papír
Čisté papírové obaly

Karton a lepenka
Obaly na vejce

Nepatří sem:
Znečištěný papír
Voskovaný papír
Nápojový karton

Použité papírové kapesníky
a ubrousky

Pauzovací papír
Uhlový papír (kopírák)
Pořadače s kovovými

komponenty

Nepatří sem:
Zahradní nábytek
PVC a novodur
Pryžové výrobky

Molitan
Videokazety

Obaly od olejů
nebo silně znečištěné

zbytky jídla
Obaly od nebezpečných

látek

Nepatří sem:
Obaly od nebezpečných

látek
Tlakové nádoby (spreje)

Kabely 
Elektrozařízení

Nepatří sem:
Porcelán
Keramika

Drátěné sklo
Zrcadla

Varné sklo
Zářivky a výbojky

Běžné žárovky
Televizní obrazovky

a monitory

Nepatří sem:
Potraviny živočišného 

původu
Cigaretové nedopalky
Smetky a trus zvířat

Nevhazovat 
v igelitových pytlích

Nepatří sem:
Úsporné žárovky

a zářivky
Stavební odpad

Vyřazená elektronika

Vše co patří do 
tříděného odpadu

OObbeecc  SSrrcchh

Patří sem:
Motorový olej
Barvy, lepidla
Rozpouštědla

Kyseliny
Hydroxidy, louhy

Obaly od nebezpečných
látek

Pesticidy a jiné 
agrochemikálie

Odpady obsahující dehet
Tlakové nádoby

vč. hasicích přístrojů
Sorpční materiály 

(hadry od olejů a ředidel) 

Patří sem:
Cihly, tvárnice

Beton
Dlaždice, obklady

Zbytky stavebních hmot
(cement, písek apod.)

Kamenivo
Sádrokarton, sádra

Patří sem:
Oděvy

Ručníky
Záclony

Ložní prádlo
Látky

Ubrusy
Deky

Znečištěný textil
Potrhaný textil

Obuv
Kabelky
Hračky

Patří sem:
Kávovary, varné konvice

Žehličky
Topinkovače, toustovače

Fény, holicí strojky
Elektronické hračky
Elektronické nářadí

Pračky, myčky
Ledničky, mrazničky

Klimatizace
Telefony, faxy
PC, notebooky

Televize, monitory
Tužkové a knoflíkové

baterie

Patří sem:
Zbytky rostlinného oleje
Použitý olej ze smažení

či fritovacích hrnců
Ztužené jedlé tuky

POUZE
v uzavřených 
PET lahvích !

Nepatří sem:
Motorový olej

Technické oleje
Maziva a kapaliny

Nepatří sem:
Jedlé oleje a tuky

Výbušniny
Radioaktivní materiály

Nepatří sem:
Azbest - eternit

Tér a térový papír
Lepenka

Kabely a dráty
Dřevo, papír, plast

Izolace, skelná vata
Fólie a lepidla

Nepatří sem:
Elektrozařízení

Sklo, kovy
Pneumatiky

Stavební odpad
Nebezpečné odpady

Pařezy

Nepatří sem:
Vlhký textil

Matrace
Molitan
Koberce

Nepatří sem:
Úsporné žárovky a zářivky

Samostatné náplně 
(chladiva)

Nekompletní elektrozařízení

OObbeecc  SSrrcchh

Patří sem:
Čalouněný nábytek

Koberce
Matrace

Keramika, porcelán
Zahradní nábytek

Linoleum
Tvrdé plasty – kbelíky,

sudy, apod.

DŘEVĚNÝ ODPAD

Patří sem:
Dřevěné palety

Dřevěný, dřevotřískový 
nábytek

Laminát, sololit, překližka
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PSI V OBCI a jejich pohyb 
po obci
Nekonečný příběh vzájemného soužití 
psů a  obyvatel. Volně pobíhající psi, 
neuklizené psí exkrementy na veřej-
ných místech,  štěkání a vytí psů, to 
vše je častý problém v mnoha měs-
tech a vesnicích.

A co říká zákon?
Občanský zákoník stanoví: Odpo-

vědnost za psa nese osoba, které zvíře 
patří. Vlastník zvířete odpovídá za škodu 
jím způsobenou.
Konkrétní pravidla upravuje:
• Obecní vyhláška 
• Zákon na ochranu zvířat proti týrání (č. 

246/1992 Sb.) – vyžaduje, aby majitel 
zajistil, že pes nebude ohrožovat a ob-
těžovat okolí.

 Dále zákon říká, že vlastník zvířete je 
povinen učinit opatření proti úniku zví-
řete. Unikem zvířete se rozumí vzdá-
lení se zvířete ze sféry ovladatelnosti 
jeho chovatelem, tj. když chovatel není 
schopen své zvíře ovládat a určovat 
jeho chování.

• Zákon o odpadech (č. 541/2020 Sb.) 
– definuje, že exkrementy jsou odpad, 

a jejich neodklizení může být považo-
váno za přestupek.

Možnosti řešení:
• Dodržování Obecní vyhlášky  
• Vzájemná ohleduplnost a komunikace 

sousedů
• Zvýšení osvěty ze strany obce, informo-

vání občanů o jejich povinnostech
• Městská policie 

Obecní vyhláškou se zastupitelstvo 
obce podrobně zabývalo i na posledním 
veřejném zasedání Obecního zastupitel-
stva, které se konalo 11. 3. 2025.

• Vymáhat dodržování Obecní vyhlášky 
v naší obci může pouze obec s rozšíře-
nou působností, a to jsou v našem pří-
padě Pardubice, resp. Magistrát města 
Pardubic.

• Každé nařízení Obecní vyhlášky může 
být vymáháno  pouze na základě jasných 
důkazů a získané finanční prostředky za 
vybrané pokuty jdou do rozpočtu obce, 
která vymáhání provádí (tedy opět Par-
dubice).

Jak získat jasné důkazy?
• Městská (Obecní) policie: Obec Srch 

nemá vlastní Obecní policii, spolupracu-
jeme s Obecní policií Opatovice nad La-
bem a ta i přes naše opakované žádosti 
pro Srch tuto činnost zajišťovat nebude. 

• Kamerový systém s  jasnou identifikací 
hříšníka: Kamerový systém obec nemá 
a navíc kamerové záznamy na žádost 
obce může vyhodnocovat pouze policie 
(státní, obecní, nebo městská) – ani MP 
Pardubice není ochotna vyhodnocovat 
záznamy Srchu. 

• Konkrétní foto hříšníka za přítomnosti 
dalšího svědka.

Na základě uvedeného se obecní za-
stupitelé rozhodli žádnou vyhlášku nevydá-
vat.

Příběh má přitom velmi jednoduché 
řešení, a tím je vzájemná tolerance  
a ohleduplnost.

Dá se také říci, nečiň jiným to, co ne-
chceš, aby činili oni tobě, resp. chovej  
s k  ostatním tak, jak chceš, aby se oni 
chovali k tobě.

Touto cestou apelujeme na všechny 
občany našich obcí a žádáme vás o vzá-
jemnou toleranci a ohleduplnost a pokud se 
přece jen objeví někdo, kdo bude porušovat 
dobré sousedské vztahy, prosíme, slušně 
ho požádejte o nápravu.           Jiří Bosák

Ztráta sluchu nemusí znamenat konec komunikace. 
Organizace Tichý svět, o.p.s. 

nabízí lidem se sluchovým postižením nácvik odezírání, 
díky kterému se naučí číst ze rtů a mimiky obličeje. 

Navíc poskytuje poradenství, pomoc s výběrem kompenzačních a zvláštních pomůcek, 
podporu v překonávání bariér v důsledku sluchové ztráty či při vyřizování úředních záležitostí. 

Poskytované služby jsou přizpůsobeny individuálním potřebám každého klienta, včetně 
seniorů, kteří se kromě ztráty sluchu často potýkají s osamělostí či obtížemi při práci s moderními 

technologiemi. Konzultace jsou poskytovány zdarma v kanceláři na uvedené adrese nebo v terénu, 
a to v celém Pardubickém kraji.

ZTRÁTA SLUCHU NEMUSÍ ZNAMENAT ZTRÁTU KONTAKTU SE SVĚTEM

KONTAKT PRO VÍCE INFORMACÍ: 
Bc. Tereza Pospíšilová

Tichý svět, o.p.s.
Masarykovo náměstí 1544, 530 02 Pardubice |  www.tichysvet.cz

e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz | mobil: 702 167 010
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Informace o spolupráci se složkami integrovaného záchran-
ného systému ke zvládnutí havárie mimo areál  SemtinZone. 
Spolupráce se složkami integrovaného záchranného systému 
je zajišťována prostřednictvím dispečinku Synthesia, a. s. Pro 
provádění záchranných a likvidačních prací v zóně havarijního 
plánování je předurčen Hasičský záchranný sbor Pardubické-
ho kraje a jednotky PO, Policie ČR, Zdravotnická záchranná 
služba Pardubického kraje a ostatní složky IZS. Pro provádění 
záchranných a likvidačních prací je v objektu předurčen ze-
jména HZS podniku.     

Kde můžete získat další informace? 
Podrobnější informace jsou uvedeny ve vnějším havarijním 
plánu, které lze získat na Krajském úřadě Pardubického kraje 
a dále u jednotlivých provozovatelů.    
>  Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostře-

dí a zemědělství
 tel.: 466 026 111; e-mail: posta@pardubickykraj.cz

>  Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
   tel.: 950 570 011; e-mail: PAK.spisovna@hzscr.cz 

>  Statutární město Pardubice
 tel.: 466 859 111; e-mail: posta@mmp.cz

>  Město Lázně Bohdaneč 
 tel.: 466 797 083; e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz 

>  Obec Černá u Bohdanče
  tel.: 606 660 239, 724 186 764;  

e-mail: obec@cerna-u-bohdance.cz

>  Obec Rybitví
 tel.: 774 625 802, 724 186 754, 466 680 419;  
 e-mail: podatelna@rybitvi.cz

>  Obec Srch
 tel.: 466 415 700; 602 136 558; 
 e-mail: starosta@obecsrch.cz

>  Obec Srnojedy
 tel.: 466 971 252; e-mail: obec@srnojedy.cz

Co dělat při havárii?

NOS A ÚSTA CHRAŇTE 
NAVLHČENOU TEXTÍLIÍ

ZAVŘETE A UTĚSNĚTE
OKNA A DVEŘE, 
VYPNĚTE KLIMATIZACI

Tento leták obsahuje informace o nebezpečí 
a doporučuje, jak se chovat v případě havárie 

v okolí areálu SemtinZone. 

Informace v něm obsažené mohou být důležité 
pro ochranu Vašeho zdraví i zdraví Vašich blízkých.  

Informace veřejnosti 
o nebezpečí závažné havárie objektů

v zóně havarijního plánování SemtinZone

Obchodní podmínky Zeměměřického úřadu

1 0 10,5
km

Vnější hranice zóny havarijního plánování - SemtinZone

�

Vydáno: leden 2025

Vnější hranice zóny havarijního plánování - SemtinZone

Identifikace objektů a provozovatelů
Sídlo a adresa provozovatele: Synthesia, a. s.
 Semtín 103  
 530 02 Pardubice
Identifikační číslo provozovatele: 601 08 916
Adresa objektu: Synthesia, a. s. 
 Semtín 103
 530 02 Pardubice  
 tel.: 466 821 111
 e-mail: synthesia@synthesia.eu
 
Sídlo a adresa provozovatele: Explosia a. s.
 Semtín 107  
 530 02 Pardubice
Identifikační číslo provozovatele: 252 91 581
Adresa objektu: Explosia a. s. 
 Semtín 107
 530 02 Pardubice
 tel.: 466 825 227
 e-mail: explosia@explosia.cz

Sídlo a adresa provozovatele:  Výzkumný ústav 
organických syntéz a. s.

 č. p. 296  
 533 54 Rybitví
Identifikační číslo provozovatele: 601 08 975
Adresa objektu:   Výzkumný ústav organických 

syntéz a. s.
 č. p. 296   
 533 54 Rybitví 
 tel.: 466 822 545
 e-mail: vuos@vuos.com
 
Sídlo a adresa provozovatele: ORLEN Unipetrol Doprava s. r. o.
 Litvínov – Růžodol čp. 4  
 436 70 Litvínov
Identifikační číslo provozovatele: 640 49 701
Adresa objektu: ORLEN Unipetrol Doprava s. r. o.
 Provozní úsek
 Závod Pardubice 
 Semtín č. p. 103  
 532 17 Pardubice, Semtín
 tel.: 476 162 750; 476 163 307
  e-mail: zakaznicke.centrum@

orlenunipetrol.cz
Sídlo a adresa provozovatele: Central Glass Czech s. r. o.
 Evropská 859/115a  
 160 00 Praha 6
Identifikační číslo provozovatele: 058 83 601
Adresa objektu: Central Glass Czech s. r. o.
 533 54 Rybitví
 tel.: 246 097 230
 e-mail: info@cgcz.cz

Objekty jsou zařazeny do skupiny B, v souladu se zákonem 
č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. V zóně havarij-
ního plánování se dále nachází objekt zařazený do skupiny A:     
Sídlo a adresa provozovatele: PROXIM s. r. o.
 Stará Obec 318  
 533 54 Rybitví
Identifikační číslo provozovatele: 455 38 727
Adresa objektu: PROXIM s. r. o.
 Stará Obec 318  
 533 54 Rybitví
 tel.: 466 530 357
 e-mail: kroupaml@proxim-pu.cz

Identifikace krajského úřadu včetně spolupracujících sub-
jektů podávajících informaci
>  Krajský úřad Pardubického kraje  

odbor životního prostředí a zemědělství 
tel.: 466 026 111; e-mail: posta@pardubickykraj.cz

>  Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
tel.: 950 570 011; e-mail: PAK.spisovna@hzscr.cz 

Popis činností v objektech  
Hlavním předmětem podnikání společnosti Synthesia, a. s. 
je výroba, prodej a zpracování chemických výrobků a činnosti 
tyto aktivity podporující. Společnost Explosia a. s. působí v ob-
lasti výroby výbušnin a služeb spojených s aplikací energetic-
kých materiálů pro civilní a vojenské použití. Výzkumný ústav 
organických syntéz a. s. se zabývá výzkumem a vývojem v ob-
lasti organické chemie a toxikologie. Společnost Central Glass 
Czech s. r. o. je výrobcem elektrolytických roztoků pro Li-ion 
akumulátory. Společnost PROXIM s. r. o. je výrobcem bazénové 
chemie.
Společnost ORLEN Unipetrol Doprava s. r. o. zajišťuje v areálu 
SemtinZone nákladní železniční dopravu včetně přepravy ne-
bezpečných látek.  

Vybrané nebezpečné látky, které Vás mohou ohrozit 
V objektu Synthesia, a. s. jsou realizovány výrobní činnosti spoje-
né s manipulacemi s chlorem, fosgenem a amoniakem (čpavek).   
V objektu Explosia a. s. dochází k výrobě a skladování výbušnin. 
V objektu Výzkumný ústav organických syntéz a. s. dochází 
k manipulaci s toxickými látkami (chlorovodík, fosgen, chlor, 
sirovodík).
Provozovatel ORLEN Unipetrol Doprava s. r. o. manipuluje s že-
lezničními vozy s nebezpečnými látkami. 
V objektu Central Glass Czech s. r. o. se vyrábí elektrolytické 
roztoky pro Li-ion akumulátory.
V objektu PROXIM s. r. o. se vyrábí bazénová chemie.

Jak budete varováni?
Varovným signálem: „VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA“, což je kolísavý 
tón sirény po dobu 140 sekund. 

140 sekund

Způsob vyhlášení:
>  koncové prvky varování (sirény, místní informační systémy) 
>  mobilní sirény na vozidlech zasahujících složek
>  výstražná rozhlasová zařízení na služebních vozidlech hasi-

čů, policistů
>  místní rozhlas 

Informace o datu provedení poslední kontroly v objektech 
Informace je možné zjistit na odboru životního prostředí a ze-
mědělství Krajského úřadu Pardubického kraje. 

Podrobnosti o získání dalších důležitých informací dle zá-
kona o právu na informace o životním prostředí 

Podrobnosti lze zjistit na odboru životního prostředí a země-
dělství Krajského úřadu Pardubického kraje. 

Možná ohrožení

Popis zdroje rizika a následky závažné havárie 
Zdroje rizika: sklady nebezpečných látek, překladiště, seřa-
diště, stáčecí místa a výrobní objekty, kde se nebezpečné 
chemické látky používají. Amoniak je toxický plyn, chlor, chlo-
rovodík a fosgen jsou vysoce toxické plyny. V případě úniku 
do ovzduší se mohou šířit do okolí.  Amoniak a chlor mohou 
ohrozit Vaše dýchací cesty a může dojít k poškození plic. Fos-
gen způsobuje poleptání očí, pokožky a dýchacích cest. U lá-
tek výbušných hrozí nebezpečí výbuchu.  
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HASIČSKÝ 
SPORT 
v Srchu
SDH Srch se dlouhá léta účastní závo-
dů v požárním útoku.

Rok 2021
Již několik let se soutěžní tým  

sršských hasičů účastní Havlíčkobrodské 
ligy v požárním útoku. Bývá to přibližně 
deset závodů, z nichž jeden jsme pořádali  
18. září 2021 v Srchu na fotbalovém hřišti. 

Výsledky jednotlivých závodů se vy-
hodnocují a odměňují. Zároveň se bodují 
a sčítají do celkových výsledků. Sezóna se 
vydařila, tým obsadil celkově 3. místo.

Rok 2022
V roce 2022 se soutěžní tým srš-

ských hasičů zúčastnil celkem 18 závodů,  
z toho 9 bylo součástí Havlíčkobrodské 
ligy v požárním útoku. V Srchu jsme pořá-
dali závod 17. září 2022. V Havlíčkobrod-
ské lize tým odsadil celkově 6. místo s tím, 
že jeden závod náš tým vyhrál a dvakrát 
skončil třetí. V Srchu v memoriálu Františ-
ka Češky skončil druhý.

Rok 2023
V této sezoně sportovní tým pře-

konal několik velkých milníků a došlo  
k zúročení 10leté práce tohoto týmu. Popr-
vé získal body v Extralize České republiky  
v požárním útoku (boduje prvních  
15 týmů), poprvé zaběhl 16kový čas 
(16,84 s) na 3B a celkově obsadil 23. mís-
to ze 113 startujících družstev mužů a zís-
kal celkem 21 bodů.

Rok 2024
Sezóna 2024 nebyla sice tak výji-

mečná jako ta minulá, ale zvládli jsme ji 
dobře i přes všechny překážky. Podaři-
lo se odběhnout všech 11 ligových kol 
Havlíčkobrodské ligy a 8 ze 14 soutěží 
Extraligy České republiky v požárním 
útoku. Naši chlapi obsadili 3× 3. místo  
a 1× 2. místo na Havlíčkobrodské lize. 
Také byli 5× na bedně v druhých pohá-
rových kolech, z toho 1× vyhráli a také 
si zlepšili svůj 6 let starý rekord na 2B  
v čase 14,39 s. Celkově v Havlíčko- 
brodské lize obsadili 6. místo a získali  
103 bodů. Ligy se v kategorii mužů cel-
kem zúčastnilo 26 družstev.

Stanislav Panchártek
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K A L E I D O S K O P  U D Á L O S T Í

Přednáška

V penzionu PLUTO se 6. 3. 2025 konala Cestovatelská před-
náška Čína s Martinem Půlpánem. 

Text a foto: -rb-

FC Titanic Srch

Mládežnická družstva klubu FC Titanic Srch se účastní mnoha 
turnajů. 18. 1. 2025 starší žáci vyhráli halový turnaj v Morava-
nech.

-lp-, foto: Petr Zadražil

Ples SDH Srch

V pátek 21. 2. 2025 se konal ve Starém Hradišti Hasičský bál na 
téma noc filmových hvězd.               Text a foto: Marek Češka

Tříkrálová sbírka

V Srchu proběhla tradiční Tříkrálová sbírka. V letošním roce se jí 
zúčastnilo rekordních 21 dobrovolníků. Celkem občané přispěli 
72 861 Kč. Děkujeme všem dobrovolníkům a dárcům.

                                -lp-

Obecní ples

V pátek 21. 2. 2025 se ve Starém Hradišti konal Obecní ples.              
-lp-, foto: -eb-
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První jarní trhy

Jarní trhy se konaly v penzionu Pluto 23. 3. 2025. Zúčastnilo se 
15 prodejců s  různým, především velikonočním, zbožím. Ob-
čerstvení s nápoji zajistila obsluha penzionu. U venkovního pro-
dejce jste si mohli pochutnat na výborném regionálním langoši 
s oblohou, zauzené roštěné v housce nebo grilovaném sýru. 

Text a foto: -mh-

K A L E I D O S K O P  U D Á L O S T Í
SDH Pohránov

SDH Pohránov pořádal svůj ples v pátek 21. 3. 2025 v restau-
raci v Doubravicích.

-lp-, foto: archiv SDH

CHYSTANÉ AKCE

 26. 4.  VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 

 27. 4.  DĚTSKÝ TRIATLON

 30. 4.  ČARODĚJNICE

 31. 5.  HASIČSKÉ ZÁVODY POHRÁNOV

 13. 6.  ZÁBAVA SDH SRCH

 14. 6.  RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

 21. 6.  DĚTSKÝ DEN POHRÁNOV

 22. 6.  KURZ RYBAŘENÍ 
  PRO HANDICAPOVANÉ DĚTI

 27. 6.  PUTOVNÍ KINO

 2. 8.  RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 
  MÁŇA CUP

 30. 8.  MEMORIÁL FR. ČEŠKY

 30. 8.  RYBÍ HODY POHRÁNOV

 31. 8.  HRY BEZ HRANIC, HŘIŠTĚ SRCH 

 31. 8.  PÉTANQUE

 6. 9. LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI

 18. 10.  VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

 1. 11.  SRŠSKÝ KROS

VE SPOLUPRÁCI S OBCÍ SRCH POŘÁDÁ   

SPOLEK RYBÁŘI SRCH
19. R O Č N Í K

 R Y B Á Ř S K Ý C H   Z Á V O D Ů 

 O  S T Ř Í B R N Ý   H Á Č E K   O B C E   S R C H

SOBOTA 14. ČERVNA 2025 NA VRAŤÁKU
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Jaro na 
VRAŤÁKU

Rozloučení 
s VRAŤÁKEM

Nová rybářská sezóna na Vraťáku od-
startovala tradičně 1. dubna 2025, ale 
samozřejmě jen pro ty, kteří si nechali 
vystavit místní povolenku! 

Vy, kteří ji ještě nemáte a máte o ni zá-
jem, neváhejte poslat požadavek na naši 

e-mailovou adresu rybari.srch@gmail.com, 
obratem povolenku vystavíme. I když je 
rybaření na Vraťáku určeno primárně pro 
obyvatele našich obcí, u dětí z jiných obcí 
můžeme učinit výjimku, pokud zde mají 
své příbuzné či kamarády, se kterými by 
chodily rybařit. Připomínáme, že stále 
platí princip rybolovu „chyť a pusť“, chytá 
se na jeden prut a je zapotřebí dodržovat 
pravidla uvedená na povolence. Zejmé-
na klademe důraz na pořádek na břehu  
i v okolí Vraťáku. Žádáme všechny rybá-
ře, ale i nerybáře, aby po sobě nezane-
chávali nic, co sem nepatří! Problémem 
bývají zejména lavičky, kde se dost 
často něco nepatřičného najde. Připo-
mínáme, že k odpadkovému koši, který 
se nachází u silnice směrem k Plutu, to 
opravdu není daleko.

Pro letošní rok plánujeme tyto 
hlavní akce:
duben 2025 – některou sobotu či nedě-
li oficiálně zahájíme sezónu na Vraťáku 
menší akcičkou s pruty (termín upřesní-
me dle počasí)
sobota 14. 6. 2025 – Rybářské závody  
O Stříbrný háček Obce Srch – 19. ročník 
(děti a dospělí)
sobota 2. 8. 2025 – Rybářské závody 
Máňa cup – 2. ročník (děti)
neděle 31. 8. 2025 – Turnaj dvojic v pé-
tanque – 7. ročník (společná kategorie –
děti od 12 let i dospělí dohromady)

prosinec 2025 – Sněhulák Cup – 2. ročník 
(rozloučení se sezónou – termín upřesní-
me dle počasí)

Věříme, že si opět spousta z vás na-
jde čas na tyto akce a už nyní jste si ter-
míny poznamenali do svých kalendářů.

Petrův zdar
Text a foto: Petr Novotný

Spolek Rybáři Srch

V sobotu 7. 12. 2024 odpoledne jsme 
se sešli na Vraťáku, abychom slavnost-
ně ukončili letošní rybářskou sezónu 
akcí Sněhulák Cup. 

Při té příležitosti jsme zapálili táborák, 
uvařili svařák, opekli buřty a i nahodili pruty. 
Přestože v pátek padal sníh, tak na sobotu 
nám počasí parádně vyšlo. I když ryby ve 
studené vodě už spíše odpočívaly, přesto 
se jich k naší radosti podařilo pár ulovit a na 
břeh se podívalo několik okounků, plotic  
a kaprů. Vítězem klání se stal Jarda Ko-
níř se 14 chycenými rybami. Vyhodnoce-
ní akce pak probíhalo již za tmy a všichni 
jsme se shodli, že se budeme snažit takhle 
loučit každý rok.

Petr Novotný
Spolek Rybáři Srch

Foto: Dominik Chmelík


